UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1700/UBND-THCBKS                  Tuyên Quang,  ngày  26  tháng 4 năm 2023

V/v xây dựng nội dung tuyên truyền
trên Báo Thế giới và Việt Nam

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tài chính;

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh.

 Sau khi xem xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 423/SNgV-

HTQT-LS-NVNONN ngày 21/4/2023 về việc tham gia bài viết trên Ấn phẩm

đặc biệt song ngữ (Việt - Anh) của Báo Thế giới và Việt Nam (có Văn bản

gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý phối hợp với Báo Thế giới và Việt Nam thực hiện bài viết của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chia sẻ, giới thiệu về tỉnh Tuyên Quang trong

Ấn phẩm đặc biệt song ngữ (Việt - Anh) theo đề xuất của Sở Ngoại vụ tại

Văn bản số 423/SNgV-HTQT-LS-NVNONN ngày 21/4/2023.

2. Giao trách nhiệm:

2.1. Sở Ngoại vụ:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền

thông và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, thông tin, dự thảo

bài viết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đăng trên Ấn phẩm đặc biệt song

ngữ (Việt - Anh) của Báo Thế giới và Việt Nam; đầu mối tổng hợp thông tin,

tài liệu, danh mục dự án của các cơ quan, đơn vị liên quan, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh.

- Lập dự toán kinh phí tham gia bài viết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh đăng trên Báo Thế giới và Việt Nam, gửi Sở Tài chính thẩm định theo

quy định.

- Chủ động phối hợp với Báo Thế giới và Việt Nam trong việc xây dựng

nội dung tuyên truyền đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2.2. Sở Tài chính: Thẩm định dự toán kinh phí tham gia bài viết của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đăng trên Báo Thế giới và Việt Nam, trình Ủy ban

nhân dân tỉnh bổ sung kinh phí theo quy định.

2.3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm

Xúc tiến đầu tư tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Hiệp Hội Doanh

nghiệp tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm phối hợp với Sở Ngoại vụ trong việc triển khai thực hiện chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;          (báo cáo)
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- Báo Thế giới và Việt Nam;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THCBKS (T).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:26:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ngô Mạnh Hùng<hungvphdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:26:48+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!